queriendo, & idem est, quando in ipsa citatione dicitur, quod aliter extimo elago, iudex procedet in causa, secundum Bartol. receptum communiter in dicto 6. Julianus. Dicitur etiam alijs modis peremptoria citatio, vt notat Didacus Perez vbi supra columna mihi 14:19. Nec hinc vera resolutioni obstat text. in l. & post editio, ss. de iudicij, vbi probatur, aliam quartam citationem requiri post editum peremptorium ergo videtur non sufficere citatio peremptoriad, sed post eam esse necessariam aliam citationem, nam responderetur, quod illud quod dicitur in dicta l. & post editum, intelligi debet ex urbanitate, non tamen ex necessitate, secundum glossam, ibi, verbo, debet, receptam a Bartolo, ibi, num. 1. & ab alijs relatis per Boenii in dicta l. consentaneum, num. 6.4. & eandem solutionem assignat glossa in cap. de illicita, verbo, peremptorio, 24, questione 3. Quae tamen interpretatione corrumpt litteram illius textus, quia verbum debet, magis ad necessitatem, quam ad voluntatem refertur, vt notant Decius, & alijs communiter in cap. in cleximus, de iudic. Quare tex. in d.l. & post editum, aliter interpretantur Duarenus in lib. 1. disput. cap. 7. Antonius Costanus, & Concius in d.l. & post editum, & ita non obstat tex. illarum praedictarum verarum opinioni, qua habet post citationem peremptoriad ad interponendum primū decretum aliam nouam citationem necessariam non esse, à qua vera opinione difficulter esset recedere, secundum Vrcurrum in dicto 6. Julianus, num. 45, in fine. De sequitate tamen canonica plerunque in foro Ecclesiastico post peremptoriad citationem alla nota ciesto sit, secundum Panormi. in cap. cum edito, num. 18, de dole, & coniugio, & Augustinum Beroniū in dicto capitulo, quoniam contra falsam, num. 14. Non etiam supradicta vera solutioni obstat, sibi l. 2. 6. quomodo, & quando index, ubi probasti videtur, quod cessante peremptoriad citatione ad sententia id est, ad decreto perennit, ergo videtur, necessariam non esse peremptoriad citationem ad interponendum priuum decreto. Nam respondet utrumque in dubiis primis solutionibus, glossa, verbo editi, qui, distinctionem co-sententiam, & illum textum restituunt, omnibus quam alia interpretatione Decii in cap. consolunt, num. 10. de officiis, doleg, quam sibi quisque, ne usum vendicat Vrcurrus in dicto 6. Julianus, n.

53. quia multum restringit illum textum generaliter loquentem in quacunque causa tam plenaria, quam sumaria. Reictaque alia soluzione Decij vbi supra, quam sibi tanquam nouam adscribit Bolognini in dicto 6. Julianus, num. 60. & eam optimè impugnat Vrcurrus vbi sup. num. 51. Existimo melius dicendum esse cum glossa in dicta l. 2. verbo, editi, in fine, scilicet, quod textus ille loquuntur quando ipsiemit iudex monuit reum, vt ad se veniet, quæ monito a iudice facta vim peremptoriad habet. Quam interpretationem eam uniter receptam esse testantur Panormi, num. 2. in cap. quoniam Abbas, de officiis, leg. Bolognini num. 5.8. & Vrcurrus num. 48. in d. 6. Julianus, & eandem interpretationem assignat glossa in dicta l. & post editum, verbo, debet, & glo. in c. consolunt, verterimus, gametis eam refutet Bolognini, vbi sup. n. 59. per plura fundamenta, quibus satisfacere potest ex notatis Decio in d. 6. ca. fuluit, & Vrcurrus vbi sup. num. 49. Ex qua vera resolutione noue intelliges textum in cap. sim. de eo quod missitur in possessionem, ibi, post citationis editum, scilicet, quod tex. ille probat, quod si ante citationem reus absuerit, non haberet locum misso in possessionem, ex i decreto, nam certi juris est necessariam esse citationem peremptoriad ad interponendum priuum decreto, vt supra resoluimus, & ita non est necessaria suppletio glossæ ad illū textum, nec alia interpretationes Panomitanæ, ibi. Cui intellectui non obstat textus in signore, C. de restitutione militum, nam respondet ibi citationem præcessisse, saltem ad dominum, quia absens inveniens non potest, vt notat Panormitanus in cap. causamque, pame. 6. de dole, & coniugio. Carterum in foro seculari, de iure huius regni ad priuum decreto necessaria non est peremptoria citatio, sed sufficit unica citatio, nempe, quod reus citatus sit in causa principali, vt ad libellū respondeat, iuxta textum in l. 2. tit. 1. lib. 4. compilationis, psc quem textum subiiciunt verba illa, quæ olim apponebatur in lege, 1. titulo 9. lib. 3. ordinamenti ibi, por. tres exemplazamentos. Et iuxta predicationem genera Recopilationis intelligi debet lex 108. tit. 1. par. 3. & per eandem legem compilatur opinio Bolognini in dicto 6. Julianus, num. 45. affertus ad priuum decreto nullam citationem necessariam esse, sed sufficere citationem peremptoriad.

Secundæ partis Tomi secundi.

Hanc in causa principali factam. Quæ citatio peremptoria ad deueniendum ad 1. de cœtum fieri debet de iure communi, in persona rei, si inueniri possit, alias si non inueniretar, nec certum esset procuratorem dimissilem, sufficeret citatio nem ad dominum rei fieri, secundum glossam in capitul. causamque verbo, Ad dominum, de dolo, & contumacia, & ibi Antonium de Buteo, numer. 7 & Panormitan. numer. 124 per text. in capl. Venerabilis, de dolo, & contumacia, & in capl. final, de eo qui mittitur in possessionem, curia gloss. opinionem communem esse testatur Alexander in l. 4. § prætor sive, num. 2. de domino infecto, quamvis Innocentius, & Panormitan in dict. capl. fin. in distinctione alterebat, prædictam citationem non sufficeret ad dominum rei fieri, per text. in l. scire etiam, §. qui autem, sive de accusatiōnibus tutorū, ubi dicitur citationem fieri debere in faciem, vel ad dominum rei, ergo videtur sufficiere, ad dominum rei fieri, quamvis reus inveniri posset, cum in alternativa alterum adimplere sufficiat, ut in capl. in alternativa, de regulis iuris in 6. Sed sustinendo
 32 prædictam communem opinionem dicendum est, quod opinio Innocentij, & Panormitan. non sufficit agere text. in dicta l. scire etiam, §. qui autem, tamen alternativa illius tex. potius est ordinis, quam electio nis, & ita quod seafus illius text. sit, quod citatio primo fieri debet in persona, si inventri posset, alioquin ad dominum fieri debet, secundum communem opinionem, ex Panormita, in dict. capl. causamque Cardinalis & Doctoris in Clementina 1. nota. 10. de fisco competenti, Tiraquellus de vtricq; retracta, tit. 2. §. gloss 2. num. 44. Tamen Gregorius Lupus in l. titulo 8. par. 3. illi gloss. 3. in fine, receptus à Didaeo Perez in dict. l. 1. titul. 9. lib. 3. ordinamenti, colum-
 33 na 1122. prædictas opiniones in hunc modum compone, scilicet, quod d' opinio Innocentij, & Panormitan. procedat in missione in possessionem, ex i. decreto, nam cum modico preiudicis sit, sufficeret si citatio ad dominum fieri, et tamen opinio communis, procedat in missione in possessionem, ex 2. decreto, vel quod procedendū esset in ne-
 34 gocio vñq; ad sententiam disentiūtia. Ia se rojamea secundum de iure regio ad interponendam i. decretaum requirunt, quod illi vñlia citatio, quæ in causa principali fieri debet in persona ipsius rei fieri, per text. in dict. l. 1. tit. 11. lib. 4. Recop. Secundo ad ipsi-
 35

terponendum primum decretum requiri-
 tur, quod actor compareat in termino ci-
 tationis coram iudice incutans contuma-
 ciam rei, alias contumax non reputabitur,
 argu. tex. in l. properandum, §. & si quidē,
 C. de iudi. & in specie firmat Bart. num. 9.
 receptus ab Alex. nu. 24. & ab alijs comuni-
 niter, & Bolognino num. 71. in d. §. Julianus.
 Quoniam debet licentiatus actor à iu-
 dice recedere, secundum Barto. num. 10.
 Alex. nu. 25. d. §. Julianus, & ita in praxi
 obseruantur in quoconq; tribunali. Tertio
 36 ad primū decretum requiritur, quod post
 illam peremptoriā citationem offeratur
 ab actore libellas in causa principali, nec
 necesse est libellum præcedere citationē,
 vel tenorem eius in citatione inseri, secun-
 dum Alexand. in d. 6. Julianus, nume. 20.
 receptum à Didaco Perez in dicto lib. 1. titul. 9. lib. 3. ordinamenti, colum. 1122. que
 shione: i. tamen etiam necesse est, post præ-
 dictam citationem, & libelli obligationem
 in causa principali alium libellum offerri,
 in quo debitor petat se mitti in possessio-
 nem ex primo decreto, secundum Barto.
 numer. 10. & alios communiter ex Bolog-
 num. 89. in dict. §. Julianus. Quod verum
 est, si libello solenni in scriptis intelliga-
 mus, tamen aliquis petitio fieri debet à
 notario in actis redacta, qui actor petat
 se in possessionem mitti ex primo decret-
 o, secundum Imolan in dicta l. si finita,
 §. si plures, & Alexander. in l. 1. ss. de eden-
 do, & in dict. §. Julianus, numer. 36. & pto
 hac opinione facit text. in l. tit. 1. lib. 4.
 Recopilat, ibi: Y pidiere. Quarto requiri-
 tur, quod quaditas pro qua petatur pri-
 mū decretum excedat summa lex cen-
 torum marapetinorum, nam pro minori
 summa peti non potest, sed præceditur per
 captionem pignorum, ut probat text. in
 37 l. 1. tit. 8. lib. 3. Recopilat. Utimo requiri-
 tur, ad primū decretum, quod præcedat
 semiplena cognitio de debito, vel latens,
 quod actor petat iuramentum de taloris
 ante quam in possessionem mittatur se
 secundum gloss. in dicto capitulo quoniam
 sequenter, & in alijs, verbo, Summatim
 receptam à Panormit ibi num. 51. & pro-
 batur in l. 2. titul. 8. par. 3. Quod iuramen-
 tum ab auctore prællandum erit in ipsa mis-
 sione ante quam mittatur in possessionem,
 etiam si prior in libello cause principalis
 illud præhisset, secundum Cinum in l.
 cum præponas, C. de bonis authorit. iud.
 possid. Panormitan. in dict. §. in alijs, nu-
 31. &

31. & Alex. dicit. h. Iulianus numer. 37.
 41. Et ratio est, quia missio illa noua instantia videtur distincta ab instantia causa principalium causa principalis iure actionis expediturat; vero missio in possessionem iudicis officio nobilis, ut resoluta lasson. in l. i. iudeo caetero, num. 1. off. de iuri omnium iudicium. Et ad hoc iuramentum de caliginis in ipsa missione praesumitur sufficiat ad totam causam principalem, si antea praesumitur non erat, docet glossa in d. cap. quoniam frequenter, §. in alijs, verbo, summatim, recepta à Panorm. ibi, numer. 31. in fine, precedentibus supradictis iudex profert sententiam interlocutoria, quia pronuntiat actionem mittendum esse in possessionem rei petita, si actione reali actum esset, si vero actione personali actor ageret, mitti deberet in possessionem bonorum debitoris pro modo, & quantitate debiti, iuxta textum in authent. ei qui, Co. de bonis. auctoritate iudic. possid. & in d. capitulo, quoniam frequenter, §. in alijs, & in l. 2. titulo 8. part. 7. & in l. 1. titul. 11. libeo 4. recopil. Quoniam omnes agens actione personali mittendus erit in possessionem omnium honorum debitoris, ut probatur in l. 1. ff. quibus ex ea uis in possess. eatur. Quia missio primo fieri debet in bonis mobilibus, & eis deficientibus in immobiliis, & in eorum defectu in iuribus actionibus, & non in debitoris argum. tx. in l. 1. D. Paulus, §. in venditione, ff. de re iudic. & hunc ordinem prescribit textus iuncta glo. ibi, verbo, immobilium, in d. c. quoniam frequenter, §. in alijs, & in l. 2. titu. 8. part. 3. & l. 1. tit. 11. lib. 4. Recop. & Aventatio primo & secundo decreto, 3. parte, numer. 12. & nos nostra latius dicemus in 3. praeannotatione. Quia missio in possessionem 1. decreto cessaret, & iudic. coram iudice comparearet, & expensas reficeret, & praesumitur sufficiens cautionem deflendo, & parentendo, recuperaret enim tunc possessionem simul cum fructibus illius rei, in qua fuerat nullus actor, ut probat textus in d. capitulo, quoniam frequenter, §. in alijs, & ibi glo. verbo, cautione, textus in cap. 1. & 2. de eo qui emititur in possess. & traduct. Doctores in dicto h. Iulianus, & probatur in l. 6. tit. 8. par. 3. quam comparationem, solutionem expensarum, & satisfactionem rei rebus tenet facere intrat terminum unius anni à die missione connaturandum, ut in l. 6. quis emptionis, §. pe nult. C. de prescriptione triginta, vel qua draginta annorum, & in cap. 7. capit. contingit, de dolo & contumacia, & in cap. 10. & 12. de eo qui militatur in possessionem, vel venius intra terminum à iudice suo arbitrio præfixu ipso potest enim iudex arbitrii de iure communi, intra quem terminum reus compareare debet ad præsumptiōnem, & expensas, & ad recuperandam possessionem, ut cum communis resoluti Didacus Perez in dicto l. 1. titu. 9. lib. 3. ordin. gloss. l. q. 20. versic. sed hodie & Menoch. lib. 2. de arbitriis. centuria 2. easu 6. numer. 13. De iure tamen Regio in foro seculari reus tenetur compareare intra unum mensum cum expensis, & cautione quando auctor fuit missus ex actione personali; quod vero fuit ad ormissus in possessionem ex actione reali, reus compareare debet intra duos, iuxta textum in L. titul. 11. libro quarto Recopilationis, quem etiam terminum viuis mēsis, vel duorum mensium, à iure Regio præscriptum regi ad recuperandam possessionem, iudex ex causa breuiare, & prorrogare poterit, argumento tex. in capitulo cum venissent, de eo qui emititur in possessionem, iuncta à quo fundus, ff. de damno infecto, & notat Gregorius in Clementina sape, questione 8. de verborum significatione, & 47 Romanus in singulari 49. Pro qua vera opinione facit, quod iudex ex causa breuiare, & prorrogare potest omnes dilatações à iure præscriptas, etiam sine ministerio us dicis, secundum Panormitanum, Felini, & Decium, num. 13. in cap. cum sit Romana, de appellatio. Alexandri num. 5. in fine, & V incentium num. 27. in l. 2. ff. de re iudicata, esti contrarium tenet Didacus Perez in loco proxime citato. Nec supra dictæ resolutioni obstat textus in dicto capitulo, cù venissent, de eo qui militatur, ubi reus comparens intra annum, & cautionem præsumit absque solutione expensarum possessionem recuperat, ergo videtur necesse non esse, quod de iure, & solutionem expensarum simul præset: nā respondet, quod ibi reus negabat se contumacem fuisse, allerens iusle per appellatiōnem à iudicio recessisse. Ac ideo cum à principio nō constaret de legitimitate appellatiōnis, præsumit cautione de flendo & parentendo, & dicta solutione expensarum in eventu probationis contumacia, vel non contumacia, reus recuperat possessionem, si vero à principio constaret de illegitimitate appellatiōnis reus comparens te-

Primitae partis Tomi secundi.

76
natureretur praeflare cautionem, & expensas etiam si ab actore non peterentur, secundum Alex. num. 76. & Bolog. num. 172. in dicto §. Julianus. Cæterum si à principio cōstatet de legitimitate appellationis tenuis neutrū facere deberet, sed recuperare possit suam possessionem, cum missio in possessionem post legitimam appellationem nulla esset, sed veniret revocanda per viā attentatorum, vt in capitul. non solum de appellatis, in l. 6. & facta text. in capit. 1. de sententia excommunicationis, libr. 6. Sed si reus ultra terminum à iure, vel ad iudicem præfixum non comparuit, præfians cautionem, & expensas iudex tunc procedere poterit odmissionem in possessionem ex secundo decreto ad quam plura recuperatur. Primo enim requiritur, quod reus iterum citetur, sicut ad primum decre-
50 tum citatus fuit secundum glossam in dict. l. si finita, & si plures, verbo, prius, communites receptam ex Alexand. num. 52. & Vicente num 73. in dict. §. Julianus. De iure tamē regio, & in foro seculari haec secunda citatio necessaria non est, vt colligitur ex dict. l. titul. 1. libr. 4. Recopila. Secundum requiritur ad interponendum secundum decreta, quod reus latitet, iuxta text. in Fulcinus, ff. quibus ex causis in possessionem. Tertio requiritur, quod præcedat cognitio semiplena de debito secundum Bartolomii in dict. 6. Julianus, nu. 36. & communite receptum ex Vicente ibi col. 103. de iure tamē regio, & in foro seculari illa cognitio necessaria non est, quia ipsa iste lex hanc missione ex secundo decreto facit, vt constat ex dict. l. titul. 11. libr. 4.
52 Recopila. Quarto requiritur, quod clausus sit terminus à iure vel à iudice per scriptum ad interponendum hoc secundum decre-
53 tom, quibus requisitis præcedentibus index profert sententiam, qua prōnuntiat auctorem mittendum esse in possessionem ex secundo decreto, vt efficiatur verus possessor, & possidendo tempore dominium acquirere, iuxta text. in l. pratoris, & in dicta l. si finita, §. Julianus, ff. de damno infecto, & in dicto capitulo quoniam fre-
quenter, §. in alijs, & in capitul. 1. cum alijs, de eo qui mittitur, & in l. 1. titul. 11. libr. 4. Recopilationis. Est tamē aduertendum,
54 quod in actione reali non est locus missio ni in possessionem, ex 2. decreto, nam per solum lapsum termini vienni anni à iure co- cessit missio, ex 2. decreto efficietur verus possessor, sed tantum in actione personali:

secundum gloss. in dict. 6. Julianus, & communiter omnes, quod verum est quādo in actione reali actor peteret, post au- num mitti in possessionem ex secundo de- creto: vt verus efficeretur possessor. Tamē ad maiorem cautelam bene posset etiam post annum interponi, vel ad hunc effe-
55 stum, vt index præfinit. certum termi- num reo contumaciam intra quem agere de- petuum siue super illare, vel ad hunc effe-
stum, ut efficiatur verus possessor ante lapsum anni, quando à iudice terminus vienni anni fuit restrictus, vt intra illum reus debet comparet cum expensis, & cautionem, secundum Panorm. in dict. §. in alijs, num. 42. & 43. & Bolog. in d. §. Julianus, col. 74 vbi testantur hanc esse com- munem opinionem. De iure tamē regio, & in foro seculari clauso, uno mense in actione personali, & duobus mensibus in actione reali sine interpolatione 2. decreti, missus ex 1. decreto statim efficiatur verus possessor, iuxta text. in l. 6. tit. 8. part. 3. & in l. 1. titul. 1. libr. 4. recopila.

57 Ad tertium deveniendo dicendum est missione in possessionem fieri posse, si agatur actione reali in re petita, vt in toto titulo de eo, qui mittitur in possessionem, & in dict. capit. quoniam frequenter, §. in alijs, & in dict. l. si finita, §. Julianus, & in l. 1. titul. 8. part. 2. & in l. 1. titul. 11. libr. 4. Recopila. Si vero agatur actione personali, in omnibus bonis debitoris fieri potest, dum modo primo fiat in mobilibus, & eis defi- cientibus in immobilibus iuribus actione- bus, & nominibus debitorum, argumen- to text. in La Diuo Pio, §. in venditione & ibi communiter omnes, si de re judica- ta, text. iuncta glosa in dict. capi. quoniam fre-
quenter, §. in alijs, verb. immobilia, & notat Gregor. Lup. in dictal. 2. verbo. Et tantos bienes, quinimum etiam in actione
58 hu. 24. in l. 3. 5. ff. de acquirenda posses- sione, & Menochium in consil. 104. nu- mer. 71. Præterea missio sit in seruis, val- fallis, & in bonis alienari prohibitis in vita possessoris, nam successori prædicta mis- sio non nocebit, vt cum Bald. Saliceto, & Gregor. Lopez, tenet Didacus Perez in dictal. 1. titul. 9. libr. 3. ordin. in glof 1. que- stione 2. 6. in beneficio tamen ecclesiastico, non est locus missioni in possessionem, ex primo, & 2. decreto, vt in cap. vni o de eo qui mittitur in possessionem, libr. 6. &

notant

notant communiter DD. Et inter alias rationes huius prohibitionis illa potissima est ne detur viciosus ingressus cum absque titulo, & canonica institutione beneficium obtineri non possit, vt in cap. 1. de regulis surri, lib. 6. & in capit. ex frequentibus, de institutionibus, sed missio in possessionem, ex 1. vel 2. decreto non est titulus beneficialis, nec canonicus: nam titul. beneficiales sunt perpetui, vt in capit. præcepta, 5. 6. distinct. & in cap. sanctorum, 70. distinct. & in cap. 1. de capellis monachorum in 6. & notat Panormitanus in capit. si constituerit, de accusationib. Gomezius de ex- peccatis, num. 9. & Caliadorus in deci- sione 12. de præbendis, num. 8. missio au- 61 tem ex primo decreto Annalis est, iuxta text. in cap. contingit, de dolo & contumacia, & in dict. capi. quoniam frequenter, §. in alijs, ergo in beneficialibus non habebit locum missio ex primo decreto. Cui resolutioni obstat videtur, quod eadem ratione in rebus profanis non esset locus missioni in possessionem, ex primo decreto, cum absque titulo haberiri non possint, vt in L. nullo, C. de reivindicacione, & in l. 62 fin. C. vnde vi, nec sit satis si respondeatur in rebus profanis autoritatem iudicis loco tituli haberii, iuxta tex. in l. iuste pos- fidet, & ibi communiter DD. ff. de acqui- renda possessionem: nam idem videtur dicere dum esse in beneficialibus, quod authoritas iudicis excusat, iuxta textum in capit. cum dilectus, in fine, de electione, & gloss. 63 in cap. 1. verbo, repellendi, de concessione præbendæ, aliterent sententiam iuditici, in beneficialibus transire in authbitatem rei iudicata, quam dicit communiter receptam Couarruias in 4. decretalium, 64 2. par. §. 2. num. 14. Quare pro resolutione huius difficultatis dicendum est, quod in rebus profanis, & dominium eorum sua natura regulariter non acquiruntur, nisi per traditionem, & acquisitionem posses- sionis, vt in l. nunquam nuda traditio, ff. de acquirendo rerum dominio, & in l. tra- ditionibus, C. de pastis, nam cum ab ini- 65 tio omnia bona essent communia domi- nium eorum non acquirebatur, nisi per ap- prehensionem rei, vt in l. 1. ff. de acquiren- da possessione, & in §. singulorum, institu- tis, de rerum divisione. Ceterum in bene- 66 67 ficialibus fecus est, quia ius, & dominium eorum non acquiritur ex sola posses- sione, & traditione, sed ita ab inicio à Christo sunt instituti, vt fidelissime à suis vice-

- carijs, & prælatis dispensantur, iuxta il- 68 iud. Luci, cap. 12. Quis putas est fidelis dis- pensator, & prudens, &c. Id circa ex sola canonica institutione, & prævisione præ- litorum beneficia acquirantur, & non ex sola possessione. Quis sit authoritatem iu- dicis de mittendo quem in possessionem ex primo decreto in beneficialibus non excusat, nec titulum canonicum tribue cum titulus beneficialis perpetuus debeat esse, vt supra diximus, & haec est vera ra- tio, glossa fin. in capite contingit, de dolo & contumacia, in verificulis, sed nunquid in qua tantoper laborarunt DD. vt videtur est per Felinus in capit. sicut, num. 31. de re iudicata. Seluum in titulo de beneficio, 3. part. quæst. 2. 1. Cosmam de pacificis pol- selloribus, verbo, Triennium, & Gome- zium in regula de triennali pos. quæst. 26. 69 Quae vera resolutio nedum locum habet in beneficiis obtainendis, verum etiam in iam obtentis, in quibus non erit locus mis- sioni in possessionem ex 1. decreto secun- dum glos. in dict. capit. vnico, verbo, obti- nendis, receptam communiter ex Panor- mitan. in dict. cap. contingit, numer. 16. & Perusin. in dict. capi. vnico, nu. 4. Tametsi predicta glos. in fine dicat literam illius text. in contrarium facere, & quamvis Pa- normit. vbi supra contra communem te- nent, cuius fundamentis faciendum erit ex 70 notatis per Perusin. vbi supra. Quinimo nec fructibus beneficij missio in possessio nem, ex 1. decreto fieri potest cum fructus sint accessorij ad beneficium, vt in capit. fin. de rescript. l. 6. & ita sequi debent na- turam sui principalis, vt in cap. accessoriis, de reguli, iur. libr. 6. Prætersæcūt, quis in percipiendis fructibus potius attendit ut ad ius corporis ex quo percipiuntur quā adiūc seminis, vt probat text. in l. qui scit, Galieno, ff. de usur. & in specie ita firmant Dominic. num. 7. Perusin. numer. 1. & alijs communiter in dict. capit. vnico, quod verū est, & procedit in fructibus beneficij pen- dentibus, at vero in fructibus separatis, & perceptis missio, ex 1. decreto fieri potest, quia tunc considerantur, vt proprietas, ar- 72 gument. text. in l. fin. §. penult. ff. quæ in fraud. credit. ita etiam in proprietate Eccl. 73 sæ missio sit, vt in capit. vnde eo qui mittit in poss. facit etiam quia in fructibus be- neficij perceptis execucio sententia sit, vt probatur in cap. peruenit, de fideiulso- ribus, & notant ibi Panormit. num. 12. & Barba. num. 13. Præterea fructus beneficij 74 percep-

Secundæ partis Tomi secundi.

- percepti causa custodiaz absignantur ecco-
nomo, vt in cap. cum vos, de officiis ordinis.
75 & facit text. Concil. Trident. sessio. 23. de
reformatione, capi. 1. in fin. & in specie, ta-
firmant, & prædictam opinionem intelligunt
Speculator in titulo de 1. decreto, §.
refutat, num. 9. & Bald. in dict. capi. contine-
git, num. 28.
- 76 Ad quartum dicendum est 1. & 2. de-
cretum interponi debere per iudicem me-
rum, vel mixtum imperium habentem, vt
probatur in l. iubere cauere, ff. de iurisdicti-
onum iudic. vbi hanc testatur commun-
item opinionem, Orose. nume. 7. & ab eo-
dem iudice habent merum, vel mixtum
77 imperium prædicta missio reuocari debet
iuxta text. in l. 4. §. si forte, ff. de damno ia-
feti. & ibi notant Alexand. & Angel. &
Paul. in l. iubere cauere, quod verum est,
nisi in causa damni infecti, quæ celerita-
tem desiderat, iuxta text. in dict. l. 4. §. 1.
& notat Didac. Perez in d.l. titul. 9. libr.
3. ordin. gloss. 1. quæst. 4. ex qua resolu-
78 tione videtur cognitionem de mittendo in
posse, ex 1. decreto delegari non posse ab
inferiori Principe cum ea quæ sunt meri,
vel mixti imperij non delegentur, vt in
l. 1. ff. de officiis cuius man. est iurisdict. & ibi
Orose. nume. 4. cuius tamen contrarium
probari videtur in l. cognitio, §. ut posses-
sio bonorum, ff. de officiis eius, quam difficul-
tatem solvit Ias. in dict. l. iubere, numer. 7.
20. & 22. & Orose. nume. 4. & 7. At vero
de iure canonico omnes causas meri, &
mixti imperij delegabiles esse resolumus
in principio 3. prædicti huius 2. tom. &
ita in foro ecclesiastico missio ex 1. & 2.
decreto delegari poterit à quo cunque iudi-
ce ecclesiastico merum vel mixtum impe-
rium habente.
- 79 Ad quintum deueniendo dicendum est,
quòd effectus 1. decreti plures sunt, quos
congerit Guido Papa in titul. de 1. & 2. de-
creto, num. 17. Vr. currus in dicta l. si finita,
§. Iulianus à numer. 256. & Alciat. in sua
practica fol. 62. colu. 1. inter quos ille præ-
cipuus est, quòd missus in possessionem ex
1. decreto in actione reali intra annum ef-
ficitur verus possessor, iuxta text. in l. si
quis emptionis, C. de præscript. 30. & 40.
annorum, dum ibi Imperator vitur illis
verbis (prior possessor) quibus indicat se
eundum missus in possessionem in detri-
mentum primi possessoris verum effici
possessorem, cum prior supponat secundum
eiusdem conditionis primus enim præsup-
ponit secundum, vt in capi. Joseph de ve-
bor. signifi, ad idem est text. in l. 1. quo, ff.
de damno infect. quern ad hanc opinionem
citant glo. in dict. l. si quis emptionis, §. sed
& si quis verb. possessor, facit etiam text.
in l. consentaneum, C. quomodo & quan-
do index, & text. in cap. pastoralis, §. præ-
terea, de officiis ordinis ibi recuperare poten-
tis possessionem amissam) quam opinio-
nem probat glo. verb. possessor, in dict. l. si
quis emptionis, §. sed si quis, & Bart. in d.
§. Iulianus, num. 49. & communem, & ve-
ram esse testatur Alexand. numer. 11. Is.
num. 20. in l. 3. §. genera, ff. de acquir. pos-
sess. Deci. in cap. consultationibus, nu. 11.
de officiis deleg. Negusanc. in titul. de pig-
noribus, 3. par. memb. 2. nu. 6. versi. 6. quid
asserentes missum in possessionem actione
reali intra annum effici possessorem re-
gocabilem tamē post annum vero irreuo-
cabilem, quam opinionem communem le-
gistarum esse firmant. Vr. currus, numero
222. & Bolog. numer. 181. in dict. §. Iulianus.
Oppositum tamen sententiam, immo
missum in possessionem, ex 1. decreto actione
reali intra annum non effici verum pos-
sessorem, sed tatum custodem, probat tex.
in capit. 1. in cap. cum venissent, de eo qui
mittit, in posses. vbi dicitur, quod qui ex
1. decreto mittitur in possessionem actione
reali causa custodia, & rei seruādæ mis-
sus censetur, sed qui causa rei seruādæ mis-
sus est in possessionem non possidet, sed
tantum detinet, iuxta text. in l. si duo, §.
creditoris, ff. vii. possidet, & in l. cum le-
ga, ff. quib. ex causa in posses. ergo non est
verus possessor, eandem opinionem probat
text. in d.c. quoniam frequenter, §. malis,
dum æquipar missione facta actione rea-
li, & missione facta actione personali, sed
missus actione personali intra annum non
est possessor, sed tantum custos, vt statim de-
cemus: ergo nec missus actione reali. Pro-
bat etiam tex. ille in d. 6. in alijs prædictam
opinionem dū dicit missus in possessionem
actione reali post annum effici verum pos-
sessorem: ergo intra annum non est posses-
sor, quòd idem probat text. in capit. con-
tingit, de dolo, & contumacia, & hanc opini-
onem tenent gloss. Canonistarum Pa-
normita, & reliqui Canonistæ communi-
ter secundum Vr. curr. in dicto §. Iulianus,
num. 223. quam ipse ibi sequitur: eandem
probavit Bolog. ibi numer. 181. Didac. Per.
in l. vnic. 2. titulo 9. libr. 3. ordin. in gloss. 2.
Jacob. Menoch. in tract. de retinenda pos-
sese.